

Det er positivt, at der er kommet balance i økonomien i Norddjurs Kommune. En balance og styrkelse af Norddjurs Kommunes samlede økonomi giver muligheder for at skabe udvikling, som gerne skulle understøtte såvel borgere som kommunens ansatte.

Myndigheds- og Visitationsafdelingen ønsker at stille spørgsmålstegn ved, om det foreslåede og løbende effektiviseringsbidrag fortsat er relevant. Dette set i lyset af de store besparelser, der har været i kommunen samtidig med, at kassebeholdningen nu synes at være væsentligt styrket.

I så fald, der træffes beslutning om fortsat at gennemføre effektiviseringsbidraget, ønsker Myndigheds- og Visitationsafdelingen at gøre opmærksom på, om ikke effektiviseringsbidraget kan findes som led i en tværgående og fælles indsats for hele organisationen fremfor på enhedsniveau. Myndigheds- og Visitationsafdelingen finder, at der på den måde lettere kan findes holdbare effektiviseringer, som kan komme hele Norddjurs Kommune til gode.

Vi finder, at det er positivt, at der er lagt op til at tilføre midler til det specialiserede socialområde. Udfører leddet vil få bedre tid til at udføre de opgaver, som svarer overens med de fremsendte bestillinger. Mere tid vil også kunne befordre det gode samarbejde og overlevering af sager fra Myndigheds- og Visitationsafdelingen til udfører leddet, hvor vigtig viden videreformidles.

Ved sidste høringssvar til budget 2021-2024 gjorde Myndigheds- og Visitationsafdelingen opmærksom på det store arbejdspress, der er i afdelingen. Dette har ikke ændret sig, og sagsbehandlerne sidder fortsat med et sagsantal, der langt overstiger anbefalingerne fra de faglige organisationer.

Derfor ønsker Myndigheds- og Visitationsafdelingen at gøre opmærksom på, at omfanget af arbejdspresset har betydning for arbejdsmiljøet og trivslen hos de ansatte. Vi finder, at det vedvarende arbejdspress har konsekvenser for borgerne og vore samarbejdspartnere. Samtidig kan det øgede arbejdspress have betydning i forhold til fastholdelse af erfarne medarbejdere i afdelingen.

Det skal bemærkes, at der udover det traditionelle sagsarbejde også løses andre opgaver som f.eks. deltagelse i rehabiliteringsteam, diverse arbejdsgrupper, samarbejds møder internt samt tværsektorielt.

Med budgetforslaget 2022-2025 synes Norddjurs Kommune igen at stå stærkt økonomisk. Den hårde opbremsning og de store besparelser har vist deres effekt på kommunens samlede økonomi. Vi håber på, at det fremadrettet prioriteres at anvende de økonomiske muligheder således, at det kommer Norddjurs Kommunes borgere til gode. Derudover ønskes økonomien anvendt til at sikre bedre vilkår for de ansatte i Norddjurs Kommune. Vi finder, at det er vigtigt, at der værnes om et godt arbejdsmiljø.

Med venlig hilsen

LMU, Myndigheds- og Visitationsafdelingen - Voksenområdet